
 
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

Datë:  18.05.2021 

 

 

Për:  “M.C.CATERING” SHPK                                                                             

Adresa: Tirane Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010. 

 
 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”, Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Blerje mish dhe nënproduktet e 

tij  për Shtëpinë e Fëmijës Shkollore “Zyber Hallulli” me fond të përgjithshëm të Marrëveshjes 

Kuader: 4,654,014.56 (katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë katërmbëdhjetë pikë 

pesëdhjetë e gjashtë) Lekë (pa TVSH) me afat 24 muaj, me numër reference REF-93243-04-15-

2021. 
 

Numri i referencës së: REF-93243-04-15-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje mish dhe nënproduktet e tij  për Shtëpinë e Fëmijës 

Shkollore “Zyber Hallulli”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër është: 4,654,014.56 

(katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e katër mijë katërmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e gjashtë) 

Lekë (pa TVSH), marrëveshje kuadër me një operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara dhe me afat kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga  data e lidhjes së 

kontratës/kontratave me përfundim deri në plotësimin e nevojave të autoriteteve kontraktore, sipas 

marrëveshjes kuadër. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 19.04.2021, Nr.58.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X      
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë procedurë keta operatorë ekonomikë me vlerat 

përkatëse të ofruar: 

  

1) "ARGENT DACI" PF                                                   L01914003T 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

Vlera: 3,778,400 (tre milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e katërqind ) Lekë, (pa 

TVSH). 



(me numra dhe fjalë) 

 

2) "ERALDO-2013" SH.P.K                                       L31518018I 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

Vlera: 3,692,800 (tre milion e gjashtëqind e nëntedhjetë e dy mijë e tetëqind) Lekë (pa TVSH). 

     (me numra dhe fjalë). 

 

3) "M.C.CATERING" SH.P.K.                                       K72218022J  

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

Vlera: 3,144,400 (tre milion e njëqind dyzetë e katër mijë e katërqind) Lekë (pa TVSH). 

    (me numra dhe fjalë) 

 

4) “NIKA” SH.P.K                                         J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

Vlera: 3,939,840 (tre milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa  

TVSH. 

   (me numra dhe fjalë) 

 

5) “SINANI TRADING” SH.P.K                                       J64103483H  

Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it   

Vlera: 3,602,000 (tre milion e gjashtëqind e e dy mijë) Lekë (pa TVSH). 

      (me numra dhe fjalë) 
 

 

Ështw skualifikuar operatori ekonomik i mëposhtëm: 

     

1)  "ERALDO-2013" SH.P.K                                       L31518018I 

      Emri i plotë i shoqërisë        numri i NIPT-it 

 

1. Arsyeja e skualifikimit për “ERALDO 2013” SHPK 

 

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar vetëdeklarim sipas shtojcës 8 në lidhje me Kriteret e 

përgjithshme të pranimit / kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 1 b), c), d), e), f) të Kritereve të vecanta të 

kualifikimit, pasi nuk arriti të paraqesë asnjë nga Shtojcat e kërkuara në DT.  

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 1 të seksionit 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar, pasi nuk arriti të paraqese kopje të deklaratave të xhiros vjetore ose vërtetim nga 

administrata tatimore, për xhiron e realizuar në tre vitet e fundit (2018, 2019, 2020), vlera 

mesatare e të cilës të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2 të seksionit 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar, pasi nuk arriti të paraqese kopje të çertifikuar të bilancit të vitit 2020 të paraqitur 

pranë autoriteteve përkatëse tatimore.  

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 2 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik pasi nuk arriti 

të paraqese Vërtetim për kontributet e sigurimeve shoqërore e shëndetësore lëshuar nga 

administrata tatimore për periudhën 3-mujore Janar 2021 - Mars 2021. Dokumenti i 

paraqitur është i periudhës Nentor 2020.  



 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 3 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik pasi nuk arriti 

të paraqese Certifikatë kontrolli teknik të mjetit TR 6418 të vlefshme. Dokumentat e 

paraqitura rezultojnë të vitit 2019.  

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 4 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik pasi nuk arriti 

të paraqesë dokumentacionin përkatës që ka në pronësi ose në përdorim të paktën 1 (një) 

ambient të përshtatshëm për përpunimin ose tregtimin ose magazinimin e produkteve të 

mishit/ të përpunuara të mishit objekt prokurimi, me sipërfaqe të paktën 50 m2. 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 6 të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik, pasi nuk arriti 

të paraqesë një deklaratë, me anë të së cilës merr përsipër të kryejë shërbimin e transportit 

në adresat e autoriteteve kontraktore. 

 Operatori ekonomik nuk përmbush pikën 1 f) të seksionit 1 Kriteret e vecanta të 

kualifikimit pasi nuk arriti të konfirmojë shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 

energjisë elektrike.  

                                                                         

                                                                 * * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshëm: 

Operatori Ekonomikë “M.C.CATERING” SHPK, me NIPT K72218022J me ofertë ekonomike  

3,144,400 (tre milion e njëqind dyzetë e katër mijë e katërqind) Lekë (pa TVSH), me adresë: Tirane 

Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara, me adresë: Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë, Tel: 042 247 865, menjëherë nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen kuadër. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 05.05.2021 

Ankesa: JO 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 


